Penentuan Subjek Pajak

1NIAT WP ORANG PRIBADI

Pasal 11 ayat (2) PER-43/PJ/2011

OP dianggap mempunyai niat dalam hal menunjukkan niat secara tegas
yang dapat dibuktikan dengan dokumen berupa:

 Visa bekerja, atau
 Kartu Izin tinggal Terbatas (KITAS)

lebih dari 183 hari (seratus delapan puluh tiga) hari atau
 kontrak/perjanjian untuk melakukan pekerjaan, usaha, atau kegiatan yang 

dilakukan di Indonesia selama lebih 183 (seratus delapan puluh tiga) hari

OP melakukan tindakan yang menunjukkan dirinya akan bertempat tinggal
di Indonesia atau bersiap untuk bertempat tinggal di Indonesia, seperti:

 menyewa / mengontrak tempat, termasuk sewa tempat tinggal di Indonesia
 memindahkan anggota keluarga

[...]

diterapkan sebagaimana mestinya

1
BENTUK USAHA TETAP

1PERMANENT ESTABLISHMENT

PASAL 2 AYAT (5)

Bentuk usaha tetap adalah bentuk usaha yang dipergunakan oleh
ORANG PRIBADI yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, orang
pribadi yang berada di Indonesia tidak lebih dari 183 (seratus delapan
puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua belas) bulan, dan BADAN
yang tidak didirikan dan tidak bertempat kedudukan di Indonesia untuk
menjalankan usaha atau melakukan kegiatan di Indonesia, yang dapat
berupa:

BUT menurut UU PPh

1
BUT FISIK ATAU AKTIVA: